REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Vioré mé, 2. 01. 2021
VENDIM
Nr. §, daté 21. 01. 2021

PER
KRITERET DHE PROCEDUREN E PERZGJEDHJES SE ADMINISTRATORIT TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

NE zbatim t&€ neneve 49 pika 1, gérma f dhe neni 51 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neneve
25 pika I, gérma f dhe 40 pika 2, t& Statutit t& UV- s&, né mbledhjen e datés 21. 01. 2021
Bordi i Administrimit:

VENDOSI

1. T& miratojé si kritere pér punésimin e Administratorit t& UV-s& si mé poshté:
Administratori i Universitetit duhet:

T& jeté shtetas shqiptar;

T& ket€ zotési t&€ ploté pér t& vepruar;

TE jet i afté nga ana shéndetésore;

T&€ ket& arsim t& lart&, sé paku né nivelin “Master i Shkencave”, né fushén e

drejtésisé ose t& ekonomisé dhe pérvojé pune sé paku 7 (shtaté) vjet né kéto

fusha;

Té& njoh t& paktén 1 (nj&) gjuhé t& huaj (anglisht);

. T& keté pérvojé pune né Institucionet e Arsimit t&¢ Larté ose né& fushén e

administrimit publik apo financiar ose mésimdhénies;

7. T€ mos jet€ i dénuar mé& paré me vendim gjykate t& formés s& preré pér
kryerjen e ndonjé krimi;

8. T¢& mos jené marré ndaj tij masa disiplinore t€ largimit nga administrata
shtetérore, e cila nuk &shté shuar sipas ligjit;

9. Te ket vlerésime pozitive t&€ pérvojave t&€ méparshme té punés;

10. Té ket aftési komunikimi, bashképunimi dhe menaxhimi pér t& zgjidhur

céshtjet me eficencé.
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Dokumentet qé duhet té shoqérojné kérkesén:
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1. Fotokopje t& kartés s& identitetit;
2. Njé kopje t& jetéshkrimit (CV);

3. Kopje t& noterizuar e diplomé&s/ diplomave dhe/ose njehsimin e tyre né MASR (pér
diplomat e marra jasht€ vendit), bashk& me listén e notave t& noterizuara (pér té dy
ciklet e studimit);

4. Kopje t& librezés s& punés;

5. Vértetim i gjendjes gjyqésore, veté deklarim sipas formés sé kérkuar nga ligji;

6. Vértetim t&€ gjendjes shéndetésore;

7. Vértetim nga punédhénés t&€ méparshém, q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

8. Certifikaté t& kualifikimeve dhe trajnimeve;

9. Déshmi t& njohjes s& gjuhés s& huaj, sipas testimeve ndérkombétare;
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0. Referenca nga punédhé&nés t& méparshém, q& provojné vlerésimet pozitive né puné.

2.T& interesuarit duhet t& dérgojné me posté dokumentacionin pérkatés, né adresén :

Universiteti “Ismail Qemali™
Rektorati

L. Pavarésia, Rr. Kosova
9400 Vloré, Shqipéri

3.Nuk lejohet paragitja e dokumentacionit dorazi.
4 Ngakohet Drejtoria e Komunikimit dhe e Burimeve Njerézore t& béj shpalljen dhe ndjekjen

e afateve sipas legjislacionit n€ fuqi, pér konkurim t& hapur pér pozicionin e Administratorit
t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vioré.

5. Cdo vendim i mé&parshém né lidhje me kriteret e punésimit t& Administratorit t& UV-sé&
shfuqgizohet.

6.Ky vendim hyn né& fuqi menjg&heré.

1. Anjeza Shiko- Ané&tar ﬂ/@(
. Rajmonda Smonmen— Anetar 1 %«ﬂ
Enida Pulaj- Aneta g a7

Marinela Mugo- Anetal“/
Elsajed Rexhaj- Anétar

Enrik Mehmeti- Anétar @ (
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